
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

보건행정과 14,456,572 15,332,751 △876,179

국 686,971 776,231 △89,260

균 323,032 323,032 0

기 1,437,233 1,437,233 0

도 1,193,348 1,215,482 △22,134

시 10,815,988 11,580,773 △764,785

건강한 지역보건의료서비스 제공 4,499,704 4,557,224 △57,520

균 323,032 323,032 0

기 1,400 1,400 0

도 528,170 528,530 △360

시 3,647,102 3,704,262 △57,160

주민 감동 서비스 사업 강화 3,092,112 3,149,632 △57,520

균 283,032 283,032 0

기 1,400 1,400 0

도 518,170 518,530 △360

시 2,289,510 2,346,670 △57,160

보건지소.진료소운영 648,792 705,112 △56,320

202 여비 40,000 93,320 △53,320

01 국내여비 40,000 93,320 △53,320

□ 출장여비 40,000 93,320 △53,320

○ 공중보건의사 출장여비
8,500 29,760 △21,260

○ 공중보건의사 중앙보건지소 순환근무 여
비 0 5,000 △5,000

○ 보건지소, 진료소 근무자 보건사업 추진
14,540 41,600 △27,060

301 일반보전금 8,280 11,280 △3,000

11 행사실비지원금 3,800 6,800 △3,000

□ 진료소운영협의회 교육참석자 실비보상
1,800 4,800 △3,000

원자폭탄피해자 요양생활 수당지원 10,200 11,400 △1,200

도 3,060 3,420 △360

시 7,140 7,980 △840

301 일반보전금 10,200 11,400 △1,200

도 3,060 3,420 △360

시 7,140 7,980 △840

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 10,200 11,400 △1,200

□ 원자폭탄피해자 요양생활 수당 지원
10,200 11,400 △1,200

도 3,060 3,420 △360

시 7,140 7,980 △840

감염병예방을 통한 시민건강보호 7,360,884 8,345,404 △984,520

국 686,971 776,231 △89,260

기 1,301,670 1,301,670 0

경정 8,500,000원

경정 0원

경정 14,540,000원

경정 1,800,000원

경정 10,200,000원
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부서: 보건행정과
정책: 감염병예방을 통한 시민건강보호
단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

도 649,794 671,568 △21,774

시 4,722,449 5,595,935 △873,486

감염병예방관리 및 확산방지 6,940,687 7,851,207 △910,520

국 686,971 776,231 △89,260

기 1,205,302 1,205,302 0

도 637,054 658,828 △21,774

시 4,411,360 5,210,846 △799,486

방역소독 및 홍보 696,997 731,997 △35,000

201 일반운영비 54,825 89,825 △35,000

02 공공운영비 48,745 83,745 △35,000

□ 방역 소독용 유류 구입 32,500 67,500 △35,000

○ 경유 26,200 61,200 △35,000

예방접종 지원사업 2,323,850 3,025,850 △702,000

307 민간이전 2,312,800 3,014,800 △702,000

01 의료및구료비 2,312,800 3,014,800 △702,000

□ 대상포진 예방접종 지원
2,288,000 2,990,000 △702,000

코로나19예방접종 위탁의료기관 시행비 707,040 885,560 △178,520

국 353,520 442,780 △89,260

도 106,056 132,830 △26,774

시 247,464 309,950 △62,486

307 민간이전 707,040 885,560 △178,520

국 353,520 442,780 △89,260

도 106,056 132,830 △26,774

시 247,464 309,950 △62,486

01 의료및구료비 707,040 885,560 △178,520

□ 코로나19 예방접종 시행비
707,040 885,560 △178,520

국 353,520 442,780 △89,260

도 106,056 132,830 △26,774

시 247,464 309,950 △62,486

빈대 방제 대책 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

206 재료비 3,500 0 3,500

도 3,500 0 3,500

01 재료비 3,500 0 3,500

□ 빈대 방제 살충제 구입(성립전예산)
3,500 0 3,500

도 3,500 0 3,500

405 자산취득비 1,500 0 1,500

도 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

□ 빈대 방제 용품 구입(성립전예산)
1,500 0 1,500

경정 26,200,000원

경정 2,288,000,000원

경정 707,040,000원

3,500,000원*1식

1,500,000원*1식
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부서: 보건행정과
정책: 감염병예방을 통한 시민건강보호
단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

도 1,500 0 1,500

코로나19 대응 TF 252,407 302,407 △50,000

기 1,500 1,500 0

시 250,907 300,907 △50,000

코로나19 선별진료소 운영 218,367 258,367 △40,000

101 인건비 90,920 130,920 △40,000

04 기간제근로자등보수 90,920 130,920 △40,000

□ 선별진료소 행정인력 인부임 25,147 65,147 △40,000

○ 기본급 6,866 46,866 △40,000

코로나19 TF 운영 32,540 42,540 △10,000

201 일반운영비 18,140 28,140 △10,000

02 공공운영비 5,600 15,600 △10,000

□ 공공요금 및 제세 5,600 15,600 △10,000

○ 재택치료 안내메세지 이용 요금
3,200 13,200 △10,000

코로나19 재택치료 환자관리 4,000 28,000 △24,000

코로나19 재택치료 환자 관리 4,000 28,000 △24,000

201 일반운영비 4,000 28,000 △24,000

01 사무관리비 4,000 28,000 △24,000

□ 응급환자 이송비 0 24,000 △24,000

행정운영경비(보건행정과) 1,172,452 1,511,468 △339,016

기 26,643 26,643 0

시 1,145,809 1,484,825 △339,016

인력운영비 1,106,972 1,440,988 △334,016

기 26,643 26,643 0

시 1,080,329 1,414,345 △334,016

인력운영비(보건행정과) 769,056 1,103,072 △334,016

101 인건비 753,532 1,087,548 △334,016

01 보수 250,000 584,016 △334,016

□ 초과근무수당 250,000 584,016 △334,016

○ 보건소(보건행정과,보건지소,보건진료소
) 250,000 584,016 △334,016

기본경비 65,480 70,480 △5,000

기본경비 65,480 70,480 △5,000

202 여비 1,000 6,000 △5,000

01 국내여비 1,000 6,000 △5,000

□ 부서공통여비 1,000 6,000 △5,000

재무활동(보건행정과) 1,244,212 739,335 504,877

보전지출 1,244,212 739,335 504,877

보전지출(보건소) 1,244,212 739,335 504,877

802 반환금기타 1,244,212 739,335 504,877

01 국고보조금반환금 996,590 610,275 386,315

경정 6,866,000원

경정 3,200,000원

경정 0원

경정 250,000,000원

경정 1,000,000원
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부서: 보건행정과
정책: 재무활동(보건행정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

□ 2022년 농어촌보건소 등 이전신축사업 이자
발생액 1,369 0 1,369

□ 2022년 분만취약지 분만산부인과 운영 지원
이자 발생액 반납 1,925 0 1,925

□ 한센간이양로주택 운영지원 집행잔액
1,990 0 1,990

□ 한센간이양로주택 운영지원 집행잔액 이
자 333 0 333

□ 에이즈감염인 진료비 집행잔액
3,716 0 3,716

□ 에이즈진단 시약 구매 등 집행잔액 이자
1 0 1

□ 성매개감염병 검진 및 치료지원집행잔액
이자 1 0 1

□ 2022년 국가예방접종실시 집행잔액 반납
132,800 0 132,800

□ 2022년 코로나19 격리입원치료비 집행잔액
반납 242,360 0 242,360

□ 2022년 코로나19 격리입원치료비 이자 발생
액 반납 1,192 0 1,192

□ 2022년 생물테러초동대응요원 개인보호구
지원(레벨A) 이자 발생액 반납

2 0 2

□ 2022년 생물테러초동대응요원 교육훈련지
원비 집행잔액 반납 538 0 538

□ 2022년 생물테러초동대응요원 교육훈련지
원비 이자 발생액 반납 1 0 1

□ 2021년 응급의료기관 지원발전프로그램 이
자 발생액 반납 87 0 87

02 시ㆍ도비보조금반환금 247,622 129,060 118,562

□ 2022년 농어촌보건소 등 이전신축사업 집행
잔액 1 0 1

□ 2022년 농어촌보건소 등 이전신축사업 이자
발생액 163 0 163

□ 2022년 분만취약지 분만산부인과 운영 지원
이자 발생액 반납 578 0 578

□ 에이즈감염인 진료비 집행잔액
1,115 0 1,115

□ 에이즈진단 시약 구매 등 집행잔액 이자
1 0 1

□ 성매개감염병 검진 및 치료지원집행잔액
이자 1 0 1

□ 한센간이양로주택 운영지원 집행잔액
1,990 0 1,990

□ 한센간이양로주택 운영지원 집행잔액 이
자 333 0 333

□ 2022년 국가예방접종실시 집행잔액 반납
39,841 0 39,841

1,368,750원

1,924,330원

1,989,100원

332,020원

3,715,250원

280원

140원

132,799,930원

242,359,930원

1,191,610원

1,510원

537,500원

740원

86,610원

100원

162,790원

577,300원

1,114,880원

100원

50원

1,989,100원

332,020원

39,840,380원
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부서: 보건행정과
정책: 재무활동(보건행정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

□ 2022년 코로나19 격리입원치료비 집행잔액
반납 72,708 0 72,708

□ 2022년 코로나19 격리입원치료비 이자 발생
액 반납 358 0 358

□ 2022년 생물테러초동대응요원 개인보호구
지원(레벨A) 이자 발생액 반납

1 0 1

□ 2022년 생물테러초동대응요원 교육훈련지
원비 집행 잔액 반납 162 0 162

□ 2022년 생물테러초동대응요원 교육훈련지
원비 이자 발생액 반납 1 0 1

□ 2022년 신종감염병예방지원사업 집행잔액
반납 1,275 0 1,275

□ 2022년 신종감염병예방지원사업 이자 발생
액 반납 22 0 22

□ 2021년 응급의료기관 지원발전프로그램 이
자 발생액 반납 12 0 12

72,707,980원

357,480원

450원

161,250원

220원

1,274,040원

21,670원

11,120원


